

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO		31.12.2015 VOL.TO	31.12.2016 VOL.TO
A)	CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI, con separata indicazione della parte già richiamata		
	<i>Totale</i>	-	-
B)	IMMOBILIZZAZIONI		
	I.IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
	1) Costi di impianto e ampliamento	17.100	11.400
	2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-
	3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	12.878	9.333
	4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
	5) Avviamento	-	-
	6) Immobilizzazioni in corso ed acconti	-	-
	7) Altre	9.498	5.595
	<i>Totale</i>	39.476	26.328
	II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
	1) Terreni e fabbricati	-	-
	2) Impianti e macchinari	11.069	8.431
	3) Attrezzature industriali e commerciali	17.052	15.280
	4) Altri beni	29.324	25.431
	5) Immobilizzazioni in corso ed acconti	-	-
	<i>Totale</i>	57.445	49.142
	III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo		
	1) Partecipazioni in imprese collegate e controllate		
	2) Partecipazioni in imprese diverse		
	3) Crediti		
	4) Altri titoli		
	<i>Totale</i>	-	-
	TOTALE IMMOBILIZZATO	96.921	75.470
C)	ATTIVO CIRCOLANTE		
	I. RIMANENZE		
	1) Materie prime, sussidiarie, di consumo		
	2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
	3) Lavori in corso su ordinazione		
	4) Prodotti finiti e merci		
	5) Materiale generico contribuito da terzi e da utilizzare in occasione di attività di fund-raising		
	6) Acconti		
	<i>Totale</i>	-	-
	II. CREDITI, con separata indicazione per ciascuna voce degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
	1) verso clienti	4.180	6.167
	2) Crediti per liberalità da ricevere	-	-
	3) Crediti verso aziende non profit collegati o controllati	-	-
	4) Crediti verso imprese collegate o controllate	-	-
	4 bis) crediti tributari	224	1.349
	crediti verso enti previdenziali		
	4 ter) imposte anticipate	-	-
	5) verso altri	99.224	60.467
	6) verso Comitato di Gestione	121.164	132.443
	<i>Totale</i>	224.792	200.426
	III. ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI		
	1) Partecipazioni		
	2) Altri titoli		
	<i>Totale</i>	-	-
	IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE		
	1) Depositi bancari e postali	1.331.166	1.368.968
	2) Assegni	-	-
	3) Denaro e valori in cassa	4.694	1.763
	<i>Totale</i>	1.335.860	1.370.731
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	1.560.652	1.571.157
D)	RATEI E RISCONTI		
	<i>Totale</i>	6.263	7.993
	TOTALE ATTIVO	1.663.836	1.654.620

STATO PATRIMONIALE

	PASSIVO	31.12.2015 VOL.TO	31.12.2016 VOL.TO
A)	PATRIMONIO NETTO		
	I. Patrimonio libero		
	1) Risultato gestionale esercizio in corso	313.263	315.565
	2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	-	-
	3) Riserve statutarie	-	-
	4) Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili	-	-
	II. Fondo di dotazione dell'azienda non profit		
	III. Patrimonio vincolato		
	1) Fondi vincolati destinati a terzi	-	-
	2) Fondo impegnato attività	-	-
	2-a) Fondo impegnato attività residuo 2009	-	-
	2-b) Fondo impegnato attività residuo 2010	-	-
	2-c) Fondo impegnato attività residuo 2011	-	-
	2-d) Fondo impegnato attività residuo 2012	-	-
	2-e) Fondo impegnato attività residuo 2013	-	-
	2-f) Fondo avanzo utile 2007 non riprogrammabile	-	-
	2-g) Fondo avanzo utile 2008 non riprogrammabile	-	-
	2-h) Fondo avanzo utile 2009 non riprogrammabile	-	-
	2-i) Fondo avanzo utile 2010 non riprogrammabile	-	-
	2-l) Fondo avanzo utile non riprogrammabile	125.174	103.183
	2-m) Fondo impegnato attività 2009	-	-
	2-n) Fondo impegnato attività 2011	-	-
	2-o) Fondo impegnato attività 2012	-	-
	2-p) Fondo impegnato attività 2013	-	-
	2-q) Fondo impegnato attività 2014	-	-
	2-r) Fondo impegnato attività 2015	153.297	-
	2-s) Fondo impegnato attività 2016	-	111.849
	2-s) Fondo impegnato vincolato PS 2011 e 2012	116.371	206.230
	2-t) Fondo impegnato attività anni precedenti	223.760	232.619
	3) Contributi in conto capitale vincolati da terzi	-	-
	4) Contributi in conto capitale vincolati dagli organi istituzionali	-	-
	5) Riserve vincolate	-	-
	<i>Totale</i>	931.865	969.445
B)	FONDI PER RISCHI E ONERI		
	1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
	2) Altri - Fondo copertura obbligazioni pluriennali	53.684	51.387
	<i>Totale</i>	53.684	51.387
C)	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
		319.552	332.280
D)	DEBITI , con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
	1) Titoli di solidarietà ex art. 29 del D.Lgs n. 460	-	-
	2) Debiti per contributi ancora da erogare	-	-
	3) Debiti verso banche	-	-
	4) Debiti verso altri finanziatori	-	-
	5) Acconti	-	-
	6) Debiti verso fornitori	138.028	147.826
	7) Debiti tributari	24.483	19.344
	8) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	28.341	25.680
	9) Debiti per rimborsi spese nei confronti di lavoratori volontari	-	-
	10) Debiti verso aziende non profit collegate e controllate	-	-
	11) Debiti verso imprese collegate e controllate	-	-
	12) Altri debiti	4.715	3.372
	<i>Totale</i>	195.567	196.222
E)	RATEI E RISCONTI		
		163.168	105.286
	<i>Totale</i>	163.168	105.286
	TOTALE PASSIVO	1.663.836	1.654.620

RENDICONTO GESTIONALE

	31.12.2015 VOL.TO	31.12.2016 VOL.TO		31.12.2015 VOL.TO	31.12.2016 VOL.TO
ONERI			PROVENTI		
1) Oneri da attività tipiche	1.710.743	1.883.435	1) Proventi da attività tipiche	2.368.206	2.448.943
1.1) Acquisti	34.237	24.915	1.1) Da contributi su progetti	383.373	153.298
1.2) Servizi	653.032	949.678	1.2) Da contratti con Enti pubblici	-	-
1.3) Godimento beni di terzi	129.238	128.603	1.3) Da soci ed associati	-	-
1.4) Personale	634.003	580.739	1.4) Da contr. Comitato Gestione - quota servizi	1.651.050	2.071.885
1.5) Ammortamenti	36.342	28.770	1.4) Da contr. Comitato Gestione - prog. soc.	-	-
1.6) Oneri diversi di gestione	70.593	63.966	1.6) Altri proventi	-	-
1.7) Acc.to f.do impegnato - quota servizi	101.042	106.764	1.7) Utilizzo f.do economie di spesa	333.783	223.760
1.7) Acc.to f.do impegnato - prog. Sociale	52.256	-	1.8) Utilizzo f.do utili avanzo non riprogrammabili	-	-
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi	-	-	2) Proventi da raccolta fondi	-	-
2.1) Raccolta 1	-	-	2.1) Raccolta 1	-	-
2.2) Raccolta 2	-	-	2.2) Raccolta 2	-	-
2.3) Raccolta 3	-	-	2.3) Raccolta 3	-	-
2.4) Attività ordinaria di promozione	-	-	2.4) Altri	-	-
3) Oneri da attività accessorie	75.651	65.240	3) Proventi da attività accessorie	55.722	49.730
3.1) Acquisti	13.696	2.047	3.1) Da gestioni commerciali accessorie	4.398	12.237
3.2) Servizi	16.489	27.573	3.2) Da contratti con Enti pubblici	6.000	-
3.3) Godimento beni di terzi	1.712	2.434	3.3) Da soci ed associati	-	-
3.4) Personale	33.305	25.632	3.4) Da non soci	-	-
3.5) Ammortamenti	-	-	3.5) Altri proventi	45.324	37.493
3.6) Oneri diversi di gestione	10.449	2.469			
3.7) Acc.to f.do impegnato altre attività	-	5.085			
4) Oneri finanziari e patrimoniali	-	-	4) Proventi finanziari e patrimoniali	6.118	1.031
4.1) Su prestiti bancari	-	-	4.1) Da depositi bancari	4.802	1.031
4.2) Su altri prestiti	-	-	4.2) Da altri investimenti finanziari	-	-
4.3) Da patrimonio edilizio	-	-	4.3) Da patrimonio edilizio	-	-
4.4) Da altri beni patrimoniali	-	-	4.4) Da altri beni patrimoniali	1.316	-
5) Oneri straordinari	12.337	46	5) Proventi straordinari	112.384	77.216
5.1) Da attività finanziaria	-	-	5.1) Da attività finanziaria	-	-
5.2) Da attività immobiliare	-	-	5.2) Da attività immobiliari	-	-
5.3) Da altre attività	12.337	46	5.3) Da altre attività	112.384	77.216
6) Oneri di supporto generale	315.384	301.287			
6.1) Acquisti	5.068	5.012			
6.2) Servizi	125.738	86.734			
6.3) Godimento beni di terzi	2.638	990			
6.4) Personale	108.137	130.687			
6.5) Ammortamenti	5.239	5.408			
6.6) Oneri diversi di gestione	68.564	72.456			
7) Altri oneri	115.052	11.347	7) Altri proventi	-	-
7.1) Quota funz.to Co.Ge. - quota servizi	105.063	-			
7.2) Acc.to f.do copert. obbligazioni pluriennali	9.989	11.347			
7.3) Acc.to f.do impegnato attività	-	-			
Totale oneri	2.229.167	2.261.355	Totale proventi	2.542.430	2.576.920
Risultato gestionale positivo	313.263	315.565			